
č.j. SNPCS 06179/2019

Smlouva o dílo č. SNPCS 06179/2019

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

IC: 06342477

DIČ: C206342477

zastoupená ing. Janem Drozdem, ředitel odboru péče o ekosystémy

jako objednatel na stranějedně (dále jen „objednatel“)

a

Special Tree Care, s.r.o.

se sídlem: Kozinova 1166/6

IČO: 05446210

DIČ: CZOS446210

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka číslo 38166

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen "zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

I. Předmět díla

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo:

— Etapa I.: Zaiištění rizikových skalních svahů nad stezkou na pravobřežní straně řeky Kamenice u

Dolského mlýna:

o Rizikové kácení suchých stromů pomocí lezecké techniky a zajištění volných objektů ve svahu

(drobné kameny, kmeny) proti samovolnému pádu vhodným umístěním, případně shozem ze skalní

stěny;

o Dodavatel posoudí zdravotní stav stromů ve skalním svahu ponechané nebo mohou být ponechány

ve svahu ve stabilizované poloze, Klest bude likvidován dle pokynů zástupce objednatele.

0 Práce budou prováděny speciálními lezeckými technikami.

 

i
‘1. , ur

E_tgpa II.: Zajištění rizikových skalních svahů_n_ad silnicí 25861 ve Hřensku a přilehlým parkoviště u

hotelu Klepáč

0 Jedná se o odstranění náletových dřevin, nebezpečných vzrostlých stromů a nebezpečných kamenu

do objemu 0,5m3 ve skalní stěně a na hraně skály a v příkrých skalních svazích dle lokalizace

specifikované situačním plánkem níže.

 



o Dodavatel posoudí zdravotní stav stromů ve skalním svahu ponechané. Zlikvidované stromy budou

spouštěny na přilehlé parkoviště po předchozí dohodě s obcí Hřensko, nebo mohou být ponechány

ve svahu ve stabilizované poloze. Klest bude likvidován pomocí štěpkovacího stroje a štěpka bude

likvidována dle pokynů objednatele, odvozní vzdálenost max. 5km.

0 Praise budou prováděny speciálními lezeckými technikami.

& ?
q !

a :*
I. v r?

1‘ ř
/

,I a .

ť 7 „n' x”

H = ,

na "
/,/ <

) ( z V» - f"

5 “L i
/\

it-..“-

J -— .. // m.

, _: Hrensko y/ >< /

' .’ Zn.:?— w’f‘ E ,. .g?
Id”—

,? lži“l Ia \ka/X‘E’ Y vlek. “x
„, ,„3 „$, - +“ .a“

;“ :. , “
, ]: €\ m

i“ / „ \

'l'

\

2. Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za případné škody či ublížení na zdraví osob vzniklé v souvislosti

3.

s prováděním dila, zejména s odstraňováním určených stromů. Vpřípadě potřeby si zhotovitel v průběhu

provádění díla zajistí uzavírku dotčeného úseku.

Při provádění dílaje zhotovitel vázán pokyny objednatele.

H. Termín plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej zhotoviteli do 15.11.2019. Průběh provádění díla bude

koordinován objednatelem s ohledem na období se zvýšenou návštěvností opravovaného úseku.

III. Cena díla, platební podmínky

l. Cena díla stanovena dle rozpočtu prací, která je nedílnou součástí této smlouvy. Celková cena díla

nepřesáhne částku 735.680,— Kč včetně DPH.

Na základě dokladu o provedení a převzetí etapy dfla odsouhlaseném smluvními stranami (zpravidla

předávací protokol), vystaví zhotovitel fakturu dané části díla, kterou zašle na adresu objednatele.

Faktura bude vystavena do 5-ti dnů od předání etapy díla a nejpozději následující den zaslána na adresu

objednatele. Faktura bude splňovat náležitosti stanovené právními předpisy. Přílohou faktury bude originál

dokladu o předání a převzetí díla.

Faktura musí splňovat náležitosti stanovené obecně závaznými předpisy. Faktura je splatná do lS—ti dnů od

doručení objednateli. Objednatel může fakturu vrátit do data splatnosti, pokud obsahuje nesprávné a neúplné

náležitosti či údaje.

Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty splatnosti

odepsána z účtu objednatele.

IV. Ostatní podmínky smlouvv:

Zhotovitel se zavazuje provést sjednanou práci kvalitně a bude dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody

ostatních na lesních porostech a majetku objednatele. V opačném případě souhlasí s úhradou této škody.

Pokud zhotovitel bude k provedení díla používat mechanizační prostředky je povinností zhotovitele používat

ekologicky odbouratelné oleje a ekologicky nezávadné barvy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí—li, že zhotovitel provádí dflo v rozporu se svými

povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel

neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění díla zhotovitelem v případech, kdy tato činnost

vede k porušení platných právních předpisů. Ústní požadavek na zastavení provádění díla musí být bez

zbytečných průtahů doplněn písemnou formou. Nesouhlas zhotovitele nemá odkladný účinek.

Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla každou neděli a svátek, nedohodne-li se s objednatelem jinak.



.
L
l
l

Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí

dfla.

6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

7. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny díla. Zveřejnění obsahu

smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.

9. Zhotovitel prokazatelně seznámí všechny zúčastněné osoby s bezpečnostním předpisem, který je nedílnou

součástí této smlouvyjako příloha č. 1.

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichžjeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

11.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

smlouvy v registru smluv, které zajistí objednatel.

12.Zhotovitel a všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, jsou povinny při své

činnosti v NP dodržovat platná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném

znění a dalších předpisů na ochranu životního prostředí, zejména:

. dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů,

. plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova lesa a nedošlo k ohrožení nebo

oslabení jeho stabilizační funkce,

. postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu

živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými

prostředky,

. dodržovat zákaz kouřit, rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně.

13. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky odbouratelné

oleje a ekologicky nezávadné barvy.

V. Sankce při porušení smluvních povinností:

1. Pokud bude objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z

prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

2. V případě dodání vadného díla, pokud půjde o vady neopravitelné na náklad zhotovitele, uhradí zhotovitel

objednateli do 30—ti dnů pojeho výzvě smluvní pokutu ve výši 10% z ceny předávané části dotčené vadami.

3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu vzniklé ze

zajišťované povinnosti.

V Krásné Lípě dne ....... 2.3mm, . ŽGŠŘ V Ústí nad Labem dne ...... 2 šum. . 2019

Za zhotovitele: Za objednatele:

  
Ing. Pavel Benda Ph.D..

ředitel

 

ML TP

1 1.,-

.:

l
—

'
_

S
l

.
.
.

Z

<

\
Ž

spí _,

TR E ICC 4 210,0 N

E

,
CARE www.spectaltreetarerz H 0410



Příloha č. 2: Rozpočet části díla, SOD SNPCS 06179/2019 „Etapa I: Zajištění rizikových skalních svahů

nad stezkou na pravobřežní straně řeky Kamenice u Dolského mlýna“

 

 

 

 

 

      

Položka množství MJ Cena MJ bez DPH cena bez DPH

Řez, kácení stromů prováděné ve skalní stěně či 120 h

svahu pomocí lanové techniky 550,00 Kč 66 000,00 Kč

Odstranění a rozebrání stávajiících či nově

pokácených stromů do stabilní polohy - 120 h

horolezeckou technikou 350,00 Kč 42 000,00 Kč

Zřízení horolezeckého úvazu pro práci ve výšce 10 ks

(kotevní body) po celé délce skalní stěny cca 250m 1 500,00 Kč 15 000,00 Kč

Vyčištění skalního masívu od drobných, volných 8 h

pískovcových kamenů. 500,00 Kč 4 000,00 Kč

Sled a řízení prací 120 h 250,00 Kč 30 000,00 Kč

Základ bez DPH 157 000,00 Kč

Částka DPH 21% 32 970,00 Kč

Celkem s DPH 189 970,00 Kč
 

 



Příloha č. 3: Rozpočet části díla, SOD SNPCS 06179/2019 „Etapa I: Zajištění rizikových skalních svahů

řilehlým parkoviště u hotelu Klepáč“nad silnicí 25861 ve Hřensku a
 

Položka množství MJ Cena MI bez DPH cena bez DPH

 

Rizikové kácení pomocí lezecké techniky (výstup na

strom a postupné kácení, stromy, jenž ohrožují své

okolí např. domy, komunikace, elektrické vedení

apd., při této práci větve a části kmene spouštíme

bezpečně po Zanech na zem, tak aby nedošlo ke

zranění osob, nebo škodě na majetku)

17 ks l 1 000,00 Kč 187 000,00 K6

 

Rez, kácení stromů prováděné ve skalní stene cx

svahu pomocí lanové techniky
160 550,00 Kč 88 000,00 Kč

 

Odstranění a rozebrání stávajiících či nově

pokácených stromů do stabilní polohy -

horolezeckou technikou

160 350,00 Kč 56 000,00 Kč

 

Zřízení horolezeckého úvazu pro práci ve výšce

(kotevní body) po celé délce skalní stěny cca 850m

40 ks 1 500,00 K6 60 000,00 K6

 

Vyčištění skalmho masívu od drobných, volných

pískovcových kamenů.
40 500,00 K6 20 000,00 K6

  Sled a řízení prací  160   250,00 K6  40 000,00 K6
 

Základ bez DPH

Částka DPH 21%

Celkem s DPH

451 000,00 Kč

94 710,00 Kč

545 710,00 K6

 



Příloha č. 3: Bezpečnostní předpis, SoD SNPCS 06179/2019

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen Správa) má zavedený preventivní systém

zajištění péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Při provádění prací na pracovištích Správy, na společných pracovištích a dodavatelských prací pro

Správu je požadováno splnění následujících základních podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a ochrany majetku:

1. Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní

způsobilost pro prováděnou práci.

2. Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatním předpisům.

3. V souladu s § 104 zákona č. 262/2006 Sb., musí při provádění prací externí firmy používat, tam

kde nelze zjistit odstranění nebo dostatečné omezení rizik, příslušné osobní ochranné pracovní

pomůcky, kterými se na vlastní náklady vybaví, stejně tak jako se vybaví prostředky pro

poskytnutí první pomoci a případně obvazovým balíčkem v případě, že práce bude vykonávat

nářadím s ostřím.

4. Práce musí být prováděny vsouladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci.

5. Pokud zaméstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy

osob, nebo způsobit hmotné škody, případně zjistí příznaky takového nebezpečí, je povinen

ihned přerušit práci a oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobě Správy.

6. Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci Správy písemné

informování o rizicích vyplývajících zjeho činnosti na pracovištích Správy nebo společných

pracovištích a opatřeních na jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb., zákoníku

prace.

7. V případě vzniku pracovního úrazu je povinna externí firma toto bezodkladně oznámit zástupci

Správy a přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy sám rozhodne, zúčastní-li se

osobně vyšetřování příčin úrazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasí, aby záznam

sepsal sám odpovědný zaměstnanec externí firmy. Vedoucí externí firmyje povinen poskytnout

kopii záznamu o úrazu zástupci Správy.

Tento předpis je nedílnou součástí smlouvy. Nedodržování ustanovení představuje porušení

smluvních povinností. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením těchto ustanovení

vzniknou.

Kontaktníosoby při zajišťování zakázky jsou:

Zhotovitel: Mgr. Petr Kouba tel:_ mail:—

Další případná ujednáníjsou přílohou tohoto předpisu.

“Zl. 1U. 233%“
Datum: .................................  

 

lng. Jakub Šafránek Mgr. Petr Kouba


